
 

 

PNRR Missione 4, Componente 2, Investimento 1.4 “Potenziamento strutture di ricerca e 
creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies” 

Iniziativa finanziata dall’Unione europea –- NextGenerationEU. 
National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology 

Sviluppo di terapia genica e farmaci con tecnologia a RNA 
Codice progetto MUR: CN00000041 – CUP UNINA: E63C22000940007 

 

 

Decreto n. 17 del 22.01.2025 

Nomina Commissione di gara per la "Procedura aperta con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 71 e 108 comma 1 del d.lgs. n. 36/2023 s.m.i. avente ad oggetto la fornitura di un un 
“Sistema di Liquid Handling in grado di automatizzare la preparazione del campione in un’ampia varietà di 
saggi“.  CUP: E63C22000940007 -CUI: F00876220633202400038 - CIG: B4A3711831 

IL DIRETTORE 
VISTO l’art. 93 del D. Lgs. n. 36 del 2023; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 
particolare l’art. 56 che prevede, nel caso di procedure di affidamento da aggiudicare secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la nomina di un Seggio di Gara e di una Commissione di 
Gara, “il cui provvedimento di nomina è adottato, nel rispetto della vigente normativa, dai soggetti 
competenti a pronunciare l’aggiudicazione definitiva ai sensi del (..) comma 7” del medesimo articolo 56;  

VISTO il vigente Piano Integrato di Attività ed Organizzazione di Ateneo – PIAO; 

VISTA la Determina a contrarre n. 1282 del 4/12/2024 con la quale è stata indetta una procedura 
aperta con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 
del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i. 
avente ad oggetto la fornitura di un” Sistema di Liquid Handling in grado di automatizzare la preparazione del 
campione in un’ampia varietà di saggi”;  

CONSIDERATO che la predetta procedura è espletata mediante l’utilizzo della piattaforma telematica in 
modalità ASP, di proprietà del Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip S.p.A., con la 



 

 

quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle 
offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni;  

VISTA la pubblicazione del Bando il 06.12.2024 in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e la successiva 
pubblicazione della procedura mediante l’utilizzazione del Sistema telematico in modalità ASP che reca, 
tra l’altro, il termine di scadenza per la presentazione dell'offerta previsto per il 15.01.2025 alle ore 
12:00; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia n. 10 del 16.01.2025 con il quale è stato 
nominato il Seggio di Gara preposto, individuato Presidente dello stesso, la Dott.ssa Emma Marino (cat. 
EP, Area Elevate professionalità) il servizio l'Ufficio Auditing, e quali componenti la Dott.ssa Gabriella De 
Ienner (cat. D, area amministrativo- dipartimentale) in servizio presso il Dipartimento di Scienze 
Chimiche e la Dott.ssa Elisabetta Gervasio (cat. D, area amministrativo – dipartimentale) in servizio 
presso Dipartimento di Matematica e Applicazioni "R. Caccioppoli"; 

CONSIDERATO che il suddetto Seggio di Gara ha concluso le attività di propria competenza ammettendo 
al prosieguo della gara n. 1 concorrente; 

VISTO il “Disciplinare di Gara”, che stabilisce, tra l’altro, in dettaglio, gli adempimenti e i compiti della 
Commissione di Gara;  

CONSIDERATA pertanto, la necessità di procedere alla nomina della suddetta Commissione di Gara; 

RITENUTO alla luce dei curricula vitae acquisiti ed agli atti dell’Ufficio competente, di individuare quali 
componenti della suddetta Commissione di Gara: la Dott.ssa Giulia Graziani (cat. D area tecnica– tecnico 
scientifica ed elaborazione dati) in servizio presso il Dipartimento di Farmacia; la Prof.ssa Fabiana 
Quaglia (Professore di ruolo Settore Scientifico Disciplinare: CHIM/09 (in servizio presso il Dipartimento 
di Farmacia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II); Prof.ssa Maria Chiara Monti (Professore 
ordinario di Chimica Organica); 

VISTE le dichiarazioni previste dal vigente P.I.A.O. (Allegato 2.3.Contr. – cod. id. B32) rese dai membri 
della Commissione in data 21/01/2025 ed acquisite al protocollo di Ateneo il 22.01.2025 con n. 
PG/2025/7869, con le quali ciascun soggetto individuato per il conferimento dell’incarico di membro del 
seggio di gara, ha comunicato: a) l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 



 

 

93 del D. Lgs. 36/2023; b) di aver preso visione delle visure camerali delle imprese ammesse alla gara e 
di non essere a conoscenza, in relazione alle stesse, di situazioni di conflitto, anche potenziale, do 
interessi previste dal vigente Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, fermo restando l’obbligo 
di astensione qualora ne venga a conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso in cui 
esistano gravi ragioni di convenienza; c) di impegnarsi – qualora in un momento successivo 
all’assunzione dell’incarico, venga a conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o sopraggiunga 
una delle condizioni di incompatibilità o astensione di cui alle predette norme – ad astenersi 
immediatamente dalla funzione e a darne tempestiva notizia all’Ufficio responsabile della procedura di 
gara e al Dipartimento di Farmacia. 

DECRETA 

di nominare la Commissione di cui in preambolo nella seguente composizione:  

- Presidente: Dott.ssa Giulia Graziani; 

- Componente: Prof.ssa Fabiana Quaglia; 

- Componente: Prof.ssa Maria Chiara Monti. 

                       Il Direttore del Dipartimento 

                           Prof. Angelo Antonio Izzo 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-22T09:03:42+0000
	IZZO ANGELO ANTONIO




